A Deum majorem sinxerunt, alii vero hoc non ausi, quantum ex ipsorum verbis percipimus, propter dogmata quae explicatu difficilia sunt, prophetas ac Patres dono defraudent quod illis a Deo donatum fuerat per Christum, per quem omnia facta sunt²²; nam si omnia, perspicuum etiam est, quae illis revelata fuerunt præclara et peracta, signa sanctorum mysteriorum cultus Dei per ipsum facta fuisse. Jam quoniam underqueaque muniri necesse est generosos Christi milites pro veritate, nusquam pro virili fieri permittentes ingressum falsæ persuasioni, age et hæc consideremus. Nam fortasse primum Joannis de Christo testimonium esse dicent: «Qui post me venit, ante me factus est, quia prior me erat²³;» et illud: «Ex plenitudine ejus nos omnes accepimus, et gratiam pro gratia²⁴,» et quæ sequuntur, dictum fuisse ex persona discipuli. Unde necesse est intelligentiam hanc resellere, ceu coactam et non consequentem. Adinodum enim violentum est existinare repente adeo et impotente Baptista orationem interruptam fuisse ab oratione discipuli. Et sane vel cuilibet qui tantillum judicare sciat contextum orationis eorum quæ dicuntur, lectionis series aperta est: 107 «Hic erat, quem dixi: Qui post me venit, ante me factus est, quia prior me erat²⁵.» Docet autem Baptista quonodo ante se factus sit Jesus, dictus ipso Baptista prior, quia sit «primogenitus omnis creaturæ²⁶,» per illa verba: «Quoniam ex plenitudine ejus nos omnes accepimus²⁷.» Ob hanc enim causam inquit, «Ante me factus est, quoniam prior me erat²⁸,» et ob hanc causam intelligo eum priorem me exsistere et apud Patrem honorabiliorem esse, quoniam ex ejus plenitudine tum ego, tum prophetæ, qui me antecesserunt, sumpserimus, nempe gratiam diviniorem, et maiorem, et propheticam, pro ea gratia quæ secundum electionem nostram recepta est; ob hanc autem causam «ante me» etiam «factus est, quoniam prior me erat,» quia ex plenitudine ejus cum hauissemus, intelleximus etiam legem per Mosem, non a Mose, datam fuisse²⁹: gratiam vero et veritatem per Jesum Christum non solum datam, sed etiam factam fuisse. Nempe Deo et Patre ipsis, tum legem per Mosem dante, tum veritatem et gratiam per Jesum Christum faciente: gratiam autem et veritatem per Jesum Christum faciente, quæ homines prævenit. Candidius enim et simplius interpretantes ea verba, «Gratia et veritas per Jesum Christum facta est³⁰,» non discruciamur, perinde quasi contrarium his sit illud: «Ego sum via, veritas, et vita³¹;» nam si Jesus est qui dicit, «Ego sum veritas» qui fieri potest ut veritas per Jesum fiat, cum aliquis per seipsum non fiat? Sed intelligendum est quod αὐτοαλήθεια ea quæ est